



มรภ.เทพสตรี ร่วมกับ กระทรวง อว. จัดโครงการส่งเสริมการตลาดเพื่อประชาสัมพันธ์ และแนะนำผลิตภัณฑ์สินค้า U2T for BCG

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2566 ณ ลานกิจกรรม ชั้น 2 ศูนย์การค้าโรบินสันไลฟ์สไตล์ สาขาฉะเชิงเทรา ผศ.ดร.กัญญา บาร์นัท อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร แขกผู้มีเกียรติ และผู้ประกอบการ ร่วมให้การต้อนรับ ดร.ดนุช ตันเทอดทิตย์ เลขาธิการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ในโอกาสเป็นประธานพิธีเปิดโครงการส่งเสริมการตลาดเพื่อประชาสัมพันธ์และแนะนำผลิตภัณฑ์สินค้า U2T for BCG หรือโครงการขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคมฐานรากหลังโควิดด้วยเศรษฐกิจ BCG ซึ่งโครงการขับเคลื่อนเศรษฐกิจ และสังคมฐานรากหลังโควิดด้วยเศรษฐกิจ BCG (U2T for BCG) มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ในฐานะ อว. ส่วน หนึ่ง ได้รับผิดชอบดำเนินโครงการในเขตจังหวัดฉะเชิงเทรา สิงห์บุรี สระบุรี และชัยนาท รวม 36 ตำบล 77 โครงการ นอกจากนี้ยังมี มหาวิทยาลัยรามคำแหง, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์, มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี, มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ, มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร, มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ, และสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ดำเนินโครงการในพื้นที่จังหวัดฉะเชิงเทรา รวมทั้งสิ้น 151 ตำบล 319 โครงการ สำหรับโครงการส่งเสริมการตลาดเพื่อประชาสัมพันธ์และแนะนำผลิตภัณฑ์สินค้า U2T for BCG จัดโดยกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ร่วมกับ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อเป็นแนวทางในการพัฒนาผู้ประกอบการและยกระดับผลิตภัณฑ์ รวมทั้งเพื่อเป็นการแนะนำแนวทางการขยาย ช่องทางการตลาดของผลิตภัณฑ์ให้มากยิ่งขึ้น สำหรับกิจกรรมตลอดการจัดงาน ประกอบด้วย การเสวนาแนวทางการ พัฒนาและยกระดับผู้ประกอบการ โดย ผู้แทนเครือข่ายการดำเนินงานของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม/ การรับฟังประเด็นความต้องการของผู้ประกอบการ และการมอบประกาศนียบัตรแก่ผลิตภัณฑ์ที่มีส่วนร่วม ในโครงการส่งเสริมการตลาดเพื่อประชาสัมพันธ์และแนะนำผลิตภัณฑ์สินค้า U2T for BCG



เทพสตรีรังสรรค์

ฉบับที่ 520 ปีที่ 22 วันที่ 1 - 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2565



มรท. ร่วมต้อนรับองคมนตรีในโอกาสติดตาม ตรวจเยี่ยมโรงเรียนในโครงการกองทุนการศึกษา และโรงเรียนเครือข่ายฯ จังหวัดลพบุรี

เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566 ณ โรงเรียนบ้านเขาขวาง และโรงเรียนชุมชนบ้านแก่งเสือเต้น อ.พัฒนานิคม จ.ลพบุรี คุณอำพล อังคภากรณ์กุล ผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี พร้อมด้วย คุณปรัชญา เปปะตัง รองผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี, ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี, อ.ดร.เนติ เฉลียวเรศ ผู้ช่วยอธิการบดี, อ.ดร.ภัสสกร เลาสวัสดิกุล คณบดีคณะครุศาสตร์, ผศ.ณัฐทิยาภรณ์ การเกตุ ผู้ช่วยคณบดีคณะครุศาสตร์ หัวหน้าส่วนราชการ และคณะครู ร่วมให้การต้อนรับ พล.อ.บัณฑิตย มลายอริคุนย์ องคมนตรี และคณะ ในโอกาสลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมและติดตามผลการดำเนินงานของโรงเรียนในโครงการกองทุนการศึกษา และโรงเรียนเครือข่ายฯ จังหวัดลพบุรี เพื่อรับฟังการสรุปแนวทางการดำเนินงานการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของโรงเรียนโครงการกองทุนการศึกษาและโรงเรียนเครือข่าย พร้อมกันนี้ ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ได้กล่าวรายงานเกี่ยวกับนโยบายการส่งเสริมสนับสนุนด้านการศึกษาให้กับโรงเรียนในโครงการกองทุนการศึกษา ซึ่งมหาวิทยาลัยฯ ได้ดำเนินการมาอย่างต่อเนื่อง



มรท. จัดอบรมหลักสูตร Retreat ผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏฯ

ระหว่างวันที่ 20 และ 21 กุมภาพันธ์ 2566 สำนักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี จัดโครงการอบรม Retreat ผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏ ระดับหลักสูตร และระดับคณะ สถาบัน สำนัก โดยเมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566 ณ ห้องประชุม 24/206 ชั้น 2 อาคารรัตนเทพสตรี ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ให้เกียรติเป็นประธานพิธีเปิดการอบรมหลักสูตร Retreat ผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏ ระดับหลักสูตร ระดับคณะ สถาบัน และสถาบัน สำหรับการอบรมครั้งนี้จัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ผู้เข้าอบรมซึ่งประกอบด้วย กรรมการที่ขึ้นทะเบียนเป็นผู้ประเมินภายใน และภายนอกมหาวิทยาลัย, ผู้ร่วมอบรมที่เป็นประธานสาขาและอาจารย์ประจำสาขา รวมถึงผู้ร่วมอบรมจากคณะ สถาบัน สำนัก และหน่วยงานต่าง ๆ จำนวน 110 คน ได้รับการทบทวนในบทบาทผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏ ที่ครบรอบระยะเวลา ให้มีความรู้ความเข้าใจ ในเกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏ ฉบับปรับปรุง พ.ศ.2564 และเพื่อให้ผู้เข้าอบรมได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้เกี่ยวกับการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา พร้อมสร้างทักษะ และแนวปฏิบัติของการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏ ให้เป็นมาตรฐานเดียวกัน โดยได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.เฉลิมเกียรติ ดุลสัมพันธ์ ประธานคณะกรรมการพัฒนาการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏ (คปภ.), รศ.ดร.สุภาคย์ ดุลสัมพันธ์ จากมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม, ผศ.ดร.ขวัญดาว แจ่มแจ้ง รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร และ ผศ.ดร.ศศิธร วชิรปัญญาพงศ์ อาจารย์ประจำคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ให้เกียรติเป็นวิทยากรการอบรม

สำหรับการอบรมครั้งนี้กำหนดจัดขึ้นเป็นเวลา 2 วัน คือในวันที่ 20 และ 21 กุมภาพันธ์ 2566 ในรูปแบบการบรรยาย และการแบ่งกลุ่มฝึกปฏิบัติ โดยในวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566 เป็นการอบรมผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏ ระดับหลักสูตร จำนวน 62 คน ส่วนในวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2566 เป็นการอบรมผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏ ระดับคณะ สถาบัน และสำนัก จำนวน 48 คน





๒๔ กุมภาพันธ์
วันจักรี
วันจักรีพระบาทสมเด็จพระพุทธเลิศหล้านภาลัย

วันคล้ายวันพระราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระพุทธเลิศหล้านภาลัย
พระมหากษัตริย์พระองค์ที่ ๒ แห่งราชวงศ์จักรี

ผู้ทรงพระปรีชาสามารถในศิลปกรรมด้านต่าง ๆ หลายสาขา เป็นอัครศิลปินผู้ยิ่งใหญ่
จึงถือเอาวันคล้ายวันพระราชสมภพของพระองค์เป็นวันศิลปินแห่งชาติ

นอกจากนี้ พระองค์ยังทรงดูแลบ้านเมือง และกองทัพให้เข้มแข็งพร้อมรับศึกจากพม่า
ทรงทำนุบำรุงพระศาสนา
และพัฒนาบ้านเมืองให้เจริญรุ่งเรืองทัดเทียมกับนานาอารยประเทศ

ข้าพระพุทธเจ้า คณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร
นักเรียน นักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี
#จอบสื่อสารองค์กรมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี



มรท. ร่วมพิธีวันที่ระลึกพระบาทสมเด็จพระพุทธเลิศหล้านภาลัย

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566 ณ ศาลาประชาคมเทศบาลเมืองลพบุรี ผศ.ดร.สุธาสินี ศิริโคคาภิรมย์ รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ และประกันคุณภาพการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เป็นผู้แทนของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ร่วมเป็นเกียรติในพิธีวางพานพุ่มดอกไม้ถวายราชสักการะเบื้องหน้าพระบรมสาทิสลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระพุทธเลิศหล้านภาลัย เนื่องในวันจักรีพระบาทสมเด็จพระพุทธเลิศหล้านภาลัย ประจำปี พ.ศ.2566 โดยได้รับเกียรติจาก คุณอำพล อังคภากรณ์กุล ผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี ให้เกียรติเป็นประธานในพิธี



คกก.ส่งเสริมกิจการ มรท. มอบเงินช่วยเหลือนักศึกษาที่ประสบเหตุอัคคีภัย

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2566 ณ ห้องกองพัฒนานักศึกษา ชั้น 2 อาคาร 90 ปี ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี พร้อมด้วยรองคณบดีฝ่ายบริหารและรองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะครุศาสตร์, ผู้อำนวยการและบุคลากรกองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี ร่วมให้การต้อนรับ คุณสมนึก เต็งชาตะพันธุ์ ประธานคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี และคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยฯ ในโอกาสมอบเงินช่วยเหลือแก่นักศึกษาของมหาวิทยาลัยฯ ได้แก่ นายเกรียงศักดิ์ พูลพะเนียด นักศึกษาชั้นปีที่ 4 สาขาวิชาภาษาไทย คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ และ นายปัจจุพล ลำลี นักศึกษาชั้นปีที่ 3 สาขาวิชาพลศึกษา คณะครุศาสตร์ ที่ประสบเหตุบ้านเสียหายจากอัคคีภัยในพื้นที่หมู่ 2 ต.เพนียด อ.โคกสำโรง จ.ลพบุรี เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2566 ที่ผ่านมา โดยได้รับเงินช่วยเหลือคนละ 10,000 บาท เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนในเบื้องต้น



มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี จัดงานวันราชภัฏ ประจำปี 2566

เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2566 คุณวิชัย ศรีขวัญ นายกสมาคมมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี พร้อมด้วย ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี นำคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร คณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี สมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ชมรมผู้อาวุโสเทพสตรี แลกผู้มีเกียรติ นักเรียนและนักศึกษา ร่วมงานวันราชภัฏ ประจำปี 2566 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี โดยเมื่อเวลา 07.30 น. ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี นำคณะผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากร ร่วมพิธีสักการะสิ่งศักดิ์สิทธิ์ประจำมหาวิทยาลัย ณ บริเวณลานธรรม จากนั้นที่ห้องประชุมพระนารายณ์ ชั้น 4 อาคารรัตนเทพสตรี เป็นพิธีอัญเชิญตราพระราชลัญจกรมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี / พิธีมอบเกียรติบัตรและเข็มเพชรเทพสตรีแก่เพชรเทพสตรี ประจำปี 2565 จำนวน 41 คน / พิธีทำบุญพระสงฆ์ จำนวน 9 รูป เจริญพระพุทธมนต์ ซึ่งประกอบด้วย พิธีถวายปิ่นโตพระสงฆ์, พิธีถวายจัดปจจัยไทยธรรม, พิธีถวายองค์ผ้าป่าเพื่อการศึกษา / พิธีมอบทุนการศึกษาแก่นักเรียนโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี และนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี โดยแบ่งเป็น ทุนคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี จำนวน 60 ทุน, ทุนสมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี จำนวน 50 ทุน, ทุนมูลนิธิ รศ.สุรพันธ์ ยันต์ทอง จำนวน 12 ทุน, ทุนผศ.ศศิวิมลสุทธิสารจำนวน 2 ทุนและทุนคณะกรรมการศูนย์ภาษามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรีจำนวน 3 ทุนรวมทั้งสิ้น 127 ทุน เป็นจำนวนเงิน 591,500 บาท นอกจากนี้ยังมีการจัดกิจกรรมรวมพลังเพชรเทพสตรี และการเสวนาเพชรเทพสตรี ในประเด็น "เพชรเทพสตรีกับการหนุนเสริมพันธกิจมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี" โดย ชมรมเพชรเทพสตรี



มรท. จัดการประชุมวิชาการระดับ มรท.กลุ่มศรีอยุธยา ครั้งที่ 12

เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 ณ ห้องประชุมพระนารายณ์ ชั้น 4 อาคารรัตนเทพสตรี คุณชจร จิตสุขุมมงคล อุปนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ให้เกียรติเป็นประธานพิธีเปิดการประชุมวิชาการระดับชาติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มศรีอยุธยา ครั้งที่ 12 "วิจัยและนวัตกรรมสร้างสรรค์สู่เป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน (SDGs)" ซึ่งจัดโดยสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี สำหรับการประชุมวิชาการครั้งนี้จัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้คณาจารย์ นักวิจัย นิสิต นักศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มศรีอยุธยา และสถาบันการศึกษาต่าง ๆ รวมถึงหน่วยงาน องค์กรภายนอก ท้องถิ่นและชุมชน ได้ร่วมนำเสนอและเผยแพร่ผลงานวิจัยออกสู่สาธารณะในรูปแบบการนำเสนอด้วยการบรรยายและโปสเตอร์เพื่อนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมมาจัดนิทรรศการสร้างสรรค์สู่เป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน (SDGs) เพื่อเปิดโลกทัศน์ให้กับผู้ร่วมประชุมวิชาการในการบรรยายพิเศษจากวิทยากรและการเสวนาจากผู้ทรงคุณวุฒิ ตลอดจนเพื่อเป็นการยกย่องเชิดชูเกียรติแก่นักวิจัยที่มีผลงานโดดเด่นและนำไปใช้ประโยชน์ในชุมชนท้องถิ่นในเชิงประจักษ์ และเพื่อสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านการวิจัยและงานสร้างสรรค์ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ประสบการณ์ที่ได้จากงานวิจัย

สำหรับกิจกรรมครั้งนี้กำหนดจัดขึ้นเป็นเวลา 2 วัน คือในวันที่ 16 และ 17 กุมภาพันธ์ 2566 ในรูปแบบของการบรรยายพิเศษ การเสวนา การนำเสนอผลงานวิจัยในภาคบรรยายและภาคโปสเตอร์ โดยในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 ภายหลังเสร็จสิ้นพิธีเปิดเป็นพิธีมอบรางวัลนักวิจัยดีเด่นมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มศรีอยุธยา ประจำปี 2565 / พิธีส่งมอบธงเจ้าภาพให้แก่มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี เจ้าภาพการประชุมวิชาการระดับชาติมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มศรีอยุธยา ครั้งที่ 13 / การบรรยายพิเศษ เรื่อง วิจัยและนวัตกรรมสร้างสรรค์สู่เป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน (SDGs) โดย ศ.ดร.สนธิ อักษรแก้ว ประธานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ, ราชบัณฑิต สำนักวิทยาศาสตร์ ราชบัณฑิตยสภา / การเสวนา เรื่อง การวิจัยและนวัตกรรมสร้างสรรค์สู่เป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน (SDGs) : มุมมองและข้อเสนอจากภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคพื้นที่ โดย คุณเพชรรัตน์ เลิศรัตน์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี (ภาครัฐ), คุณสมนึก เต็งชาตะพันธ์ รองเลขาธิการสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ภาคเอกชน / การผลิต), คุณรัชชัย เศรษฐจินดา รองประธานหอการค้าแห่งประเทศไทย (ภาคเอกชน / ธุรกิจ) และ รศ.ดร.กาสัก เตชะนันทมาก อาจารย์ประจำคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี (ภาควิชาการ) / การนำเสนอผลงานวิจัย "วิจัยและนวัตกรรมสร้างสรรค์สู่เป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน (SDGs) ภาคบรรยาย และภาคโปสเตอร์ ในด้านการศึกษา, ด้านบริหารธุรกิจและการจัดการ, ด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์, ด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม และด้านวิจัยรับใช้ท้องถิ่นและสังคม ส่วนในวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2566 เป็นการนำเสนอผลงานวิจัยภาคบรรยายและภาคโปสเตอร์ ต่อเนื่องจากวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 รวมถึงการประกาศผลรางวัลผู้นำเสนอผลงานวิจัยดีเด่น



ศก.ก.พัฒนา นักศึกษาจัดอบรมพัฒนา Soft Skill ด้วยกระบวนการวิศวกรสังคมให้อาจารย์ที่ปรึกษา

เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2566 ณ โรงแรมจันทร์ รัสสุริย์ จ.นครนายก ผศ.ศศิวิมล สุทธิสาร รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และพัฒนาท้องถิ่น มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ให้เกียรติเป็นประธานพิธีเปิดโครงการพัฒนา Soft Skill ด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม กิจกรรม : อบรมเชิงปฏิบัติการทักษะอาจารย์ที่ปรึกษาเพื่อพัฒนา Soft Skill นักศึกษาด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม ซึ่งจัดโดยกองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี สำหรับกิจกรรมครั้งนี้จัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้คณาจารย์และบุคลากรที่เข้าร่วมการอบรม จำนวน 50 คน ได้มีการนำทักษะวิศวกรสังคมไปใช้ในการให้คำปรึกษาแก่นักศึกษาในการลงพื้นที่ดำเนินกิจกรรมวิศวกรสังคมได้ โดยได้รับเกียรติจาก ทีม Coach The Real Trainer วิศวกรสังคม ให้เกียรติเป็นวิทยากรการอบรม สำหรับการอบรมครั้งนี้กำหนดจัดขึ้นเป็นเวลา 2 วัน คือในวันที่ 4 และ 5 กุมภาพันธ์ 2566 ในรูปแบบของการบรรยายและการแบ่งกลุ่มฝึกปฏิบัติการ



๒๐มรท. ร่วมพิธีเปิดงานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช ครั้งที่ 35

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2566 ณ เวทีกลาง พระนารายณ์ราชนิเวศน์ คุณอิทธิพล คุณปลื้ม รัฐมนตรีว่าการกระทรวงวัฒนธรรม ให้เกียรติเป็นประธานพิธีเปิดงานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช ครั้งที่ 35 ประจำปี 2566 สำหรับงานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราชในปีนี้นี้จัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเทิดพระเกียรติสมเด็จพระนารายณ์มหาราช อนุรักษ์ พื้นฟูและสืบสานศิลปวัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น ส่งเสริมการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ และส่งเสริมการท่องเที่ยวและสร้างรายได้ให้แก่จังหวัดลพบุรี โดยมีการจัดงานเป็นเวลา 10 วัน คือในวันที่ 10 - 19 กุมภาพันธ์ 2566 มีกิจกรรมต่างๆ ที่น่าสนใจ อาทิ ขบวนแห่ประวัติศาสตร์ ตลาดย้อนยุค การแสดงประวัติศาสตร์จินตนาการ การประดับตกแต่งในพระนารายณ์ราชนิเวศน์ ตลอดจนบริเวณโบราณสถานโดยรอบเมืองลพบุรี โอกาสนี้ ผศ.พรพนนิภา เดชพล คณบดีคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เป็นผู้แทนมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ร่วมในพิธีเปิด



๒๐มรท.เทพสตรี จัดการแสดง เรื่อง ละโว้ธานี ศรีอยุธยา งานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช

เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2566 ณ เวทีกลาง งานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร นักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี และเครือข่ายวัฒนธรรม ซึ่งประกอบด้วย ศูนย์สังคีตศิลป์ ธนาคารกรุงเทพ, มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา และ สาขาวิชานาฏศิลป์ศึกษา วิทยาลัยนาฏศิลป์ลพบุรี ร่วมให้การต้อนรับ คุณปัทมา เปปะตัง รองผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี ในโอกาสเป็นประธานพิธีเปิดการแสดงเวทีกลางในงานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช ครั้งที่ 35 ประจำปี 2566 เรื่อง ละโว้ธานี ศรีอยุธยา ซึ่งจัดโดยสำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี สำหรับกิจกรรมในครั้งนี้จัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่ออนุรักษ์และเผยแพร่ วัฒนธรรม ประเพณี ดนตรี ศิลปะในงานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช ครั้งที่ 35 ประจำปี 2566 และเพื่อเป็นการเปิดโอกาสให้นักศึกษาและเครือข่ายได้แลกเปลี่ยนศิลปวัฒนธรรมในงานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช สำหรับกิจกรรมตลอดการจัดงาน ประกอบด้วย การแสดงดนตรีจากสาขาวิชาดนตรีศึกษา คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี, พิธีมอบโล่รางวัลการประกวดวาดภาพระบายสี หัวข้อ แผ่นดินทองสมเด็จพระนารายณ์มหาราช, พิธีมอบโล่รางวัลการประชันกลอนสด งานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช, การแสดงเดินแบบชุดไทยแบบโบราณในราชสำนักศรีอยุธยา โดย ผู้บริหารอาหารเสริม แบรินด์ Anika vita, การแสดงชุด อยุธยา นาฏยวิถี (นาฏศิลป์ไทยแบบราชสำนัก) โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา, การแสดงศิลปะและวัฒนธรรมจากศูนย์สังคีตศิลป์ธนาคารกรุงเทพ, การแสดงสร้างสรรค์ชุด นานาชนคนลพบุรี ออกแบบโดย อ.ภูกิจ พาสุนันท์ อาจารย์ประจำหลักสูตรศึกษาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานาฏศิลป์ศึกษา วิทยาลัยนาฏศิลป์ลพบุรี และการแสดงสร้างสรรค์ เรื่อง ขวัญเรียม โดย กองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี

โอกาสนี้ คุณชจร จิตสุขุมมงคล อุปนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี พร้อมด้วย คุณดวงสมร วรฤทธิ์ ประธานกรรมการนโยบายการเงินและทรัพย์สิน มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี, ผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการนโยบายการเงินและทรัพย์สิน และ คุณสมนึก เต็งชาตะพันธ์ ประธานคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ให้เกียรติร่วมชมการแสดง



สมรท. จัดกิจกรรมลานวัฒนธรรมพื้นบ้าน งานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช

ระหว่างวันที่ 10 - 19 กุมภาพันธ์ 2566 ณ ลานวัฒนธรรมพื้นบ้าน บริเวณสนามหญ้าด้านหน้าพระที่นั่งจันทร์พิศาล พระนารายณ์ราชนิเวศน์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี นำโดย สำนักศิลปะและวัฒนธรรม ร่วมกับคณะ และหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี, มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง, โรงเรียนวัดถนนแค, ชมรมผู้สูงอายุ, กลุ่มศิลปินเมืองละโว้ และกลุ่มชาติพันธุ์ต่างๆ จัดกิจกรรมลานวัฒนธรรมพื้นบ้าน ในงานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช ครั้งที่ 35 ประจำปี 2566 สำหรับกิจกรรมลานวิถีไทย ในปีนี้มีการจัดกิจกรรมหลากหลาย อาทิ การแสดงวิถีชีวิตพื้นบ้านของกลุ่มชาติพันธุ์ ได้แก่ กลุ่มวัฒนธรรมลาวเวียงบ้านหนองแขม อ.เมืองลพบุรี จ.ลพบุรี, กลุ่มวัฒนธรรมไทยเบ็ญตึ๋ง อ.พัฒนานิคม จ.ลพบุรี, กลุ่มวัฒนธรรมลาวเวียงบ้านป่าตาล อ.เมืองลพบุรี จ.ลพบุรี, การสาธิตการทำพวงมโหตร และการบรรเลงซิมหู่ โดย โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี, การแสดงตำนานเวียงละกอนเขลางค์ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง, กิจกรรมวัฒนธรรมพื้นบ้าน และสาธิตการทำขนมต้ม โดย คณะครุศาสตร์, การสาธิตการทำพวงมโหตร และพืชน้ำ โดย คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ, กิจกรรมสืบสานภูมิปัญญาทำขนมไทยในสมัยสมเด็จพระนารายณ์ โดย คณะวิทยาการจัดการ, การทำไข่เค็มดินสองฟอง โดย คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม, กิจกรรมการจัดทำมาลัยผ้าขาวม้า โดย กองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี, การทำสมุดมือจากผ้าท้องถิ่น โดย สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ, การสาธิตการทำแป้งพวง โดย คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี, การแสดงเครื่องเป่า โดย โรงเรียนวัดถนนแค, การแสดงจากชมรมผู้สูงอายุ, การบรรเลงดนตรีไทย โดย สาขาวิชาดนตรีศึกษา คณะมนุษยศาสตร์ และสังคมศาสตร์, นิทรรศการภาพวาดเทิดพระเกียรติสมเด็จพระนารายณ์มหาราช, นิทรรศการจากสมาคมเหรียญที่ระลึกแห่งประเทศไทย และนิทรรศการตำนานเมืองลพบุรี โดย กลุ่มศิลปินเมืองละโว้



สมรท.เทพสตรี ต้อนรับเลขาฯ รมต.อว., ผวจ.ลพบุรี และคณะ ในโอกาสเยี่ยมเยือนลานวัฒนธรรมพื้นบ้าน งานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์ฯ

เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2566 ณ พระนารายณ์ราชนิเวศน์ ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และกลุ่มชาติพันธุ์ลาวเวียงบ้านป่าตาล ร่วมให้การต้อนรับ ดร.ณัฐ ตันเทอดทิพย์ เลขาธิการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พร้อมด้วย คุณอำพล อังคภากรณ์กุล ผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี, คุณสุวิทย์ ศิริปัญญา นายกเหล่ากาชาดจังหวัดลพบุรี, คุณปรีชา เปปะตัง รองผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี และแขกผู้มีเกียรติ ในโอกาสเยี่ยมชมกิจกรรมภายในลานวัฒนธรรมพื้นบ้าน ซึ่งการจัดกิจกรรมต่างๆ ภายในลานวัฒนธรรมพื้นบ้านนี้เป็นส่วนหนึ่งของงานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช ครั้งที่ 35 ประจำปี 2566 ที่อยู่ภายใต้ความรับผิดชอบของสำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี



งานสาธิตวิชาการ ประจำปีการศึกษา 2565

เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2566 ณ ห้องประชุมพระนารายณ์ ชั้น 4 อาคารรัตนเทพสตรี ผศ.ดร.กัญญา บาร์นธ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ให้เกียรติเป็นประธานพิธีเปิดงานสาธิตวิชาการ ประจำปีการศึกษา 2565 ซึ่งจัดโดยโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี สำหรับกิจกรรมนี้จัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ครู บุคลากร และนักเรียนของโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏ 13 แห่ง ซึ่งประกอบด้วย โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏกาญจนบุรี, โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม, โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา, โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร, โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา, โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี, โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม, โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย, โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์, โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์, โรงเรียนสาธิตแห่งมหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง, โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี และโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ได้แลกเปลี่ยนข้อมูลทางวิชาการซึ่งกันและกัน และเพื่อจัดกิจกรรมทางวิชาการร่วมกัน สำหรับกิจกรรมครั้งนี้กำหนดจัดขึ้นเป็นเวลา 2 วัน คือในวันที่ 6 และ 7 กุมภาพันธ์ 2566 ในรูปแบบของการนำเสนอผลงานของครูและนักเรียน นอกจากนี้ภายในงานยังได้จัดให้มีการแสดงความสามารถด้านดนตรีของนักเรียนและนิทรรศการแสดงผลงานทางวิชาการของครูและนักเรียน



สมาคมผู้ปกครองและครู รร.สาธิต มทร. จัดประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี พ.ศ.2566

คุณสมนัตทิพย์ สกุลสุวรรณ ประธานคณะกรรมการบริหารสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ให้เกียรติเป็นประธานการประชุมสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ครั้งที่ 1/2566 ซึ่งเป็นการประชุมใหญ่สามัญประจำปี พ.ศ.2566 ณ ห้องประชุมพระนารายณ์ ชั้น 4 อาคารรัตนเทพสตรี ซึ่งมีผู้ปกครองและครูโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เข้าร่วมการประชุมกว่า 2 ใน 3 เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2566 โดยมีวาระสำคัญที่ร่วมกันพิจารณา ได้แก่ การพิจารณาเลือกตั้งผู้ตรวจสอบบัญชี / การพิจารณาการเลือกตั้งคณะกรรมการบริหารสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี



สรุปกิจกรรมประจำปีเดือน
เดือนกุมภาพันธ์ 2566



TRU Channel

จัดทำโดย

งานประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี

321 ถนนนารายณ์มหาราช ต.ทะเลชุบศร อ.เมือง จ.ลพบุรี 15000

โทรศัพท์ 036-427485 URL : <http://www2.tru.ac.th>